

PLANILHA DE ORÇAMENTO	OBRA: Pavimentação Polidétrica	BDI 20,35 % Data: 24/08/2020
	Local: VARZEA E LINHA PULADOR SUL	
	PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Ibirubá	

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	
					CUSTO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1.		VARZEA				156.458,74
1.1		TRABALHOS EM TERRA				99.338,88
1.1.1	100576	Regularização e compactação de sub-leito de Solo Predominante	2.400,00	m²	1,35	3.240,00
1.1.2	001	Colchão de argila	2.400,00	m²	7,00	16.800,00
1.2		PAVIMENTAÇÃO				66.072,00
1.2.1	002	Pavimentação com pedras irregulares	2.400,00	m²	26,40	63.360,00
1.2.2	003	Compactação de Pavimento Polidétrico	2.400,00	m2	0,21	504,00
1.2.3		Rejuntamento com Argila E = 2 CM	2.400,00	m2	0,92	2.208,00
1.3		MEIO FIO DE PEDRA BASALTO				13.226,88
		Extração, carga e assentamento de cordão de pedras para pavimento	800,00	m	4,92	3.936,00
		Transporte com caminhão basculante de 6m3, em via Urbana EM	1.728,00	M3XKM	1,21	2.090,88
1.3.1	94273	Meio Fio de Pedra Basalto	800,00	m	9,00	7.200,00
2		LINHA PULADOR SUL				57.119,86
2.1		TRABALHOS EM TERRA				11.523,00
2.1.1	72961	Regularização e compactação de sub-leito até 20 cm de espessura	1.380,00	m²	1,35	1.863,00
2.1.2	001	Colchão de argila	1.380,00	m²	7,00	9.660,00
2.2		PAVIMENTAÇÃO				37.991,40
2.2.1	72978	Pavimentação com pedras irregulares	1.380,00	m²	26,40	36.432,00
2.2.2	97913	Compactação de Pavimento Polidétrico	1.380,00	m²	0,21	289,80
2.2.3	01	Rejuntamento com Argila E = 2 CM	1.380,00	m²	0,92	1.269,60
2.3		MEIO FIO DE PEDRA BASALTO				7.605,46
		Extração, carga e assentamento de cordão de pedras para pavimento	460,00	m	4,92	2.263,20
		Transporte com caminhão basculante de 6m3, em via Urbana EM	993,60	M3XKM	1,21	1.202,26
2.3.1	72961	Meio Fio de Pedra Basalto	460,00	m	9,00	4.140,00

Dutra & Nicolodi Ltda
 CNPJ: 02.144.031/0001-41
 Nelson Antônio Nicolodi
 Representante Legal

Patrick Piccini Pegoraro
 Engenheiro Civil
 CREA/RS 150.514
 CPF: 003.831.540-81

Patrick Piccini Pegoraro
 Engenheiro Civil
 CREA/RS 150.514
 CPF: 003.831.540-81